MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N.º 513/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, usando da
competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX
da Lei Orgânica do Município, e ainda, de acordo
com a Lei Municipal de nº 024/2025 de 10 de
junho de 2025,

RESOLVE:

Art. I EXONERAR, o Senhor Ivan de Oliveira,
matrícula funcional nº 53953-1 ocupante do Cargo em Comissão desta Administração
Municipal, de Diretor da Unidade de Saúde Presidente Vargas, Símbolo CC, a contar da
data de 15 de setembro de 2025;

Art. II NOMEAR, o Senhor Ivan de Oliveira,

matrícula funcional nº 55133-1, para que exerça nesta Administração Municipal, o Cargo
em Comissão de Diretor do Departamento de Oficinas Socioeducativas, Símbolo CF, a
contar de 16 de setembro de 2025.

      Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do

Sul, Estado do Paraná, 15 de setembro de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal